
ČJ 3. ročník 23. - 27. 11. 2020

Vyjmenovaná slova po B

➔ Samostatná práce: ♥ žlutý PS s. 5 až 7 
                              ♥ vystřihnout si kartičky s vyjmenovanými slovy, zamíchat  
                                  a skládat si je každý den ve správném pořadí (můžete si 
                                  dát doma s někým závody na rychlost)
                              ♥ naučit se vyjmenovaná slova po B zpaměti

➔ Online hodiny: ♥ sloh – Advent a dopis Ježíškovi
                         ♥ žlutý PS s. 8 a 9

Čtení
 Přečtěte si článek Jak se mi nezdálo o Drákulovi z čítanky

na stranách 30 – 31 + do sešitu si napiš nadpis + kdo jej 
napsal a písemně odpověz na otázky 1, 2, 3, 4 + v rámci 
výtvarné výchovy namaluj do sešitu čtení pastelkami 
ilustraci k tomuto článku

Psaní  Písanka str. 20 – Přepiš čtyři hádanky a vylušti je 

Pracovní činnosti – vyrobte si papírovou čepici podle přiloženého návodu



Postup výroby papírové čepice do pracovních činností

Co budete potřebovat: 

čistý bílý papír ve formátu A3
pastelky
Postup výroby: 
Během celého postutu sledujte přiložený návod, určitě vám skládání čepice půjde lépe.
Papír si položte před sebe a ohněte ho napůl.
Přehnutý papír položte opět napůl a zpátky otevřete, vznikne vám papír o velikosti A4 s naznačeným
ohybem uprostřed (viz obrázek č. 4)
Podél prostřední naznačené čáry přehněte oba postranní rohy (ty rohy, kde se papír nedá rozevřít)
tak, aby se vám nepřekrývaly a zároveň mezi nimi nebyla mezera --> vzniknou dva trojúhelníky (viz
obrázek č. 6)
Dolní  okraj papíru přehněte přes vzniklé trojúhelníky a přečnívající  rohy ohněte přes lem papíru
dozadu.
Tentýž krok proveďte i na druhé straně (viz obrázek č.9)
Rohy, které vám budou opět přečnívat přes papír ohněte dozadu a ČEPICE JE HOTOVÁ!
Nyní si novou čepici můžete vymalovat barvami, které máte rádi.








